
PROCEDURA PREINFRAZIONE EU PILOT n. 9068/2016 

CHIUSURA E FASE POST OPERATIVA DELLA DISCARICA DI MALAGROTTA (ROMA) 
 

BANDO DI GARA A PROCEDURA APERTA TELEMATICA 

Gara Europea a procedura aperta telematica, ai sensi dell'art. 71 del  D.lgs. 36/2023 per l’affidamento dei 

servizi attinenti al PIANO DI ALTA SORVEGLIANZA ASSET MATRICI AMBIENTALI presso gli impianti, il sito e 

la discarica di Malagrotta in Roma. 

CUP: G81J22000740006 - CIG: B2303B35C4 - Tender_4903 – RdO rfq_6281 

 

ITALIA: REGISTRAZIONE, MONITORAGGIO E BONIFICA DELL'INQUINAMENTOSTA-14_GARA 

APERTA AFFIDAMENTO DEL PIANO DI ALTA SORVEGLIANZA AMBIENTALE, MALAGROTTA -ROMA 

Bando di gara o di concessione – regime ordinario 

 

1.1 Committente 

Nome ufficiale: Veneto Acque S.p.A. 

Forma giuridica del committente: Impresa pubblica controllata da un'autorità regionale 

Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Protezione dell'ambiente 

 

2.1 Procedura 

Titolo: STA-14_Gara aperta affidamento del Piano di alta sorveglianza ambientale, Malagrotta -Roma 

Descrizione: STA-14_Gara Europea a procedura aperta telematica, ai sensi dell'art. 71 del D.Lgs 36/2023 

per l’affidamento dei servizi attinenti al Piano di alta sorveglianza ambientale presso gli impianti, il sito e la 

discarica di Malagrotta -Roma. 

Identificativo della procedura: 92129a6a-3fc8-4dfc-8a05-2acff3fccfd3 

Identificativo interno: STA-14 

Tipo di procedura: Aperta 

2.1.1 Finalità 

Natura dell'appalto: Servizi 

Classificazione principale (cpv): 90730000 Registrazione, monitoraggio e bonifica dell'inquinamento 

2.1.2 Luogo di esecuzione 

Località: Malagrotta (ROMA) 

Suddivisione del paese (NUTS): Roma (ITI43) 

Paese: Italia 

2.1.3 Valore 

Valore stimato al netto dell'IVA: 1 454 000 Euro 

2.1.4 Informazioni generali 

La procedura o il lotto in questione, annullata/o o senza esito, sarà indetta/o nuovamente 

Base giuridica: 

Direttiva 2014/24/UE 

2.1.6 Motivi di esclusione 

Motivi di esclusione previsti esclusivamente dalla legislazione nazionale: Riferimenti al Codice degli appalti - 

D.Lgs 36/2023 

 

5.1 Identificativo tecnico del lotto: LOT-0001  

Titolo: STA-14_Gara aperta affidamento del Piano di alta sorveglianza ambientale, Malagrotta -Roma  

Descrizione: STA-14_Gara Europea a procedura aperta telematica, ai sensi dell'art. 71 del D.Lgs 36/2023 

per l’affidamento dei servizi attinenti al Piano di alta sorveglianza ambientale presso gli impianti, il sito e la 

discarica di Malagrotta -Roma.  

Identificativo interno: STA-14  

5.1.6 Informazioni generali  

Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.  

Progetto di appalto non finanziato con fondi UE  

L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no  

5.1.9 Criteri di selezione  

Criterio:  

Tipo: Altro  



Pagina 2 di 2 

Descrizione: Si veda documenti di gara  

5.1.10 Criteri di aggiudicazione  

Criterio:  

Tipo: Prezzo  

Descrizione: Offerta economicamente più vantaggiosa  

5.1.11 Documenti di gara  

Lingue in cui i documenti di gara sono ufficialmente disponibili: italiano  

Termine per la richiesta di informazioni supplementari: 12/07/2024 12:00 +02:00  

Indirizzo dei documenti di gara: https://viveracquaprocurement.bravosolution.com  

5.1.12 Condizioni di appalto  

Modalità di presentazione:  

Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria  

Indirizzo per la presentazione: https://viveracquaprocurement.bravosolution.com  

Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano  

Catalogo elettronico: Non consentita  

Termine per il ricevimento delle offerte: 22/07/2024 12:00 +02:00  

Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 6 Mese  

Condizioni contrattuali: 

L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No 

Fatturazione elettronica: Obbligatoria 

Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: no 

Sarà utilizzato il pagamento elettronico: no 

5.1.15 Tecniche 

Accordo quadro: 

Nessun accordo quadro 

Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: 

Nessun sistema dinamico di acquisizione 

Asta elettronica: no 

5.1.16 Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi 

Organizzazione competente per i ricorsi: TAR Veneto 

Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto: Veneto 

Acque S.p.A. 

Organizzazione alla quale rivolgersi per l'accesso offline ai documenti di gara: Veneto Acque S.p.A. 

Organizzazione che riceve le domande di partecipazione: Veneto Acque S.p.A. 

Organizzazione che tratta le offerte: Veneto Acque S.p.A. 

 

8.1 ORG-0001 

Nome ufficiale: Veneto Acque S.p.A. 

Numero di registrazione: P. IVA 03285150284 

Numero di registrazione: C.F. / REG. IMP. 03875491007 

Indirizzo postale: Via Torino 180  

Località: Mestre 

Suddivisione del paese (NUTS): Venezia (ITH35) 

Paese: Italia 

E-mail: info@venetoacque.it 

Telefono: +39 041 5322960 

11.1 Informazioni sull'avviso 

Identificativo/versione dell'avviso: c7e8b559-1c98-4c5f-834d-83e86977957f - 02 

Tipo di formulario: Gara 

Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario 

Data di trasmissione dell'avviso: 20/06/2024 19:01 +02:00 

lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano 

 

 

F.TO IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

Ing. Francesco Trevisan 


